

λίαρχον λεγιῶνος ἡ' Αὐγουστῆς,
ἐπ[αρχ]ον εἴλης... Α[ύ]γού[στῆς],
κτίστην καὶ ἐ[υ]εργέτην τῆς πατρῆδος.

P. 279. A Ambar-Arasi (Phrygie) :

98)

[Αὐτοκράτορι Καίσαρι Τραιανῶ]
'Αδριανῶ Σεβ. [Θεοῦ Τρα]ιανοῦ υἱ[ῶ],
Θεοῦ Νερού[α υἱῶ]ν[ῶ], Σιδαμα-
ριωτῶν ἡ [βουλή] καὶ ὁ δῆμος τὸ βαλα-
νε[ῖον] καθιέρωσαν, ἐπὶ [Βρουττίου
Πρα]ίσεντος πρεσβ. καὶ ἀν[τιστρα-
τή]γου Σεβ. ἐπι[μεληθέντος....]

C. Bruttius Praesens, cité ici
comme gouverneur, fut consul pour
la seconde fois avec l'empereur An-
tonin le Pieux en 139.

P. 356. A Sinope.

99) O L C I N I V S
M A C R I N V S
7 leG XXII PRI
M I G P F
V S L M

l. 4: *P(iae) F(idelis) v(otum) s(ol-
vit) l(ibens) m(erito)*.

Id., 1902.

P. 46 et planche III. Jullian.
Sur l'inscription d'Hasparren (*C.
I. L.*, XIII, 412) reproduite en
phototypie; elle date du second
siècle.

P. 47. Gassies. Sur une inscrip-
tion de Melun (*C. I. L.*, XIII,
3026). Au lieu de *sev(vus) Ap(ol-
lini) d(eo) v(otum)*, il faudrait lire :

100)

Serap[ē] d(eo) v(otum), ou peut-
être *Serapid(ē)*.

P. 53, 100. Waltzing. Sur l'ins-
cription de Tongres (*Ann. épigr.*,
1901, n° 78). Il faut lire au début
[*V*]olka[no] *s(acrum)* et non [*S*]oli
A[ug(usto)].

P. 77. Chapot. Observations sur
les inscriptions d'Akmonia de
Phrygie déjà publiées par Ramsay
(*Rev. des Ét. Anc.*, 1901, p. 272
et 275; cf. ci-dessus, nos 96 et
97); nouvelles lectures et fac-si-
milés.

P. 145. Dessau reproduit une
inscription de Guadalete (Espagne)
publiée dans le *Boletín de la R.
Academia de la Historia*, XXXIX,
308 :

101) M A R T I A L I
L · C O R N E L I
P V S I O N I S
S E R

Le préteur L. Cornelius Pusio,
connu par une inscription de Rome
(*Ann. épigr.*, 1893, n° 71) serait
d'origine espagnole.

P. 147. A Ampurias (d'après la
même revue espagnole, XXXVI,
497).

102) A P P I O C L A V D I O
P V I

Dessau se demande si ce texte
ne concernerait pas Appius Clau-
dius Pulcher qui gouverna l'Espa-
gne après son consulat en 38 av.
J.-C.